
1. CENTRUM  PROJEKTOWO
2. PRODUKCYJNE INSTALACJI

PROEKOLOGICZNYCH Sp. z
o.o.

30 009 Kraków, ul. Friedleina 6

Tytuł opracowania:

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA
DLA GMINY SUCHA BESKIDZKA NA LATA
2004 - 2007 Z PERSPEKTYWĄ DO 2011 ROKU

MAJ 2004 



 
Program ochrony środowiska dla gminy Sucha Beskidzka na lata  2004-2007 wraz z perspektywą do

2011 roku
_________________________________________________________________________________________

_

S p i s  t r e ś c i

Nr str.
WPROWADZENIE 5

1.
1.1.
1.2.
1.3.
1.4.
1.5.
1.6.

CHARAKTERYSTYKA  GMINY SUCHA BESKIDZKA
Położenie geograficzne i administracyjne
Krótka historia miasta
Ukształtowanie powierzchni i geomorfologia
Warunki klimatyczne i hydrologiczne
[...]

CPPIP  "THERMEX"  Kraków, ul. Friedleina 6 Tel / Fax (012) 633 - 99 - 07

33



 
Program ochrony środowiska dla gminy Sucha Beskidzka na lata  2004-2007 wraz z perspektywą do

2011 roku
_________________________________________________________________________________________

_

 ujęcie wody własnej 661 000 m3

 zużycie wody ogółem 437 000 m3

 straty wody 195 000 m3

Z przytoczonego bilansu wynika, że 29000 m3 wody jest zużywane w sposób  niekontrolowany.
Straty wody wynoszące 29,5 % należy zmniejszyć.

6.1. Podziemne źródła wody pitnej 

Wody podziemne zasilające ujęcia wód pitnych na obszarze miasta pochodzą głównie z
utworów trzeciorzędowych i czwartorzędowych fliszu karpackiego. Utwory fliszowe zawierają
wody gruntowe, których zwierciadło leży na różnych wysokościach: w pobliżu dolin średnio na
głębokości 1 – 3 m, bliżej grzbietów 2 – 5 m.

Najbardziej wydajnymi warstwami wodonośnymi są żwirowe utwory tarasów dolinnych.
Zwierciadło wód gruntowych znajduje się w nich na głębokości 0,5 do 2 m. Ze względu na
budowę geologiczną i płytkie zaleganie wód gruntowych studnie w mieście nie osiągają dużych
głębokości.  Większość ujmowanych wód  pochodzi z pierwszego  poziomu wodonośnego,  co
zawsze niesie ryzyko zanieczyszczenia skażonymi wodami podskórnymi. Na degradację jakości
szczególnie  narażone  są  wody  utworów  czwartorzędowych  występujące  w dolinach  rzek
i kotlinach śródgórskich. Płytkie występowanie warstwy wodonośnej i dobra przepuszczalność
aluwiów powodują lokalne skażenia bakteriologiczne i chemiczne. Głównymi ogniskami tych
skażeń  są:  gospodarka  komunalna  i  spływy  powierzchniowe  z obszarów  rolniczych  oraz
zabudowy miejskiej i wiejskiej. Znacznie mniejsze narażenie na zanieczyszczenia wykazują wody
w utworach kredowych i trzeciorzędowych fliszu, ponieważ zalegają stosunkowo głęboko.
Zasilanie wód  wgłębnych jest  raczej  słabe.  Spowodowane to  jest  szeroko  rozwiniętą  obfitą
zwietrzeliną i przekładaniem  stref wodonośnych słabo przepuszczalnymi utworami łupkowymi
przeszkadzającymi w przenikaniu wód  z warstwy do  warstwy.  Ujmowanie wód  z głębokich
poziomów wodonośnych jest więc nie tylko trudne, ale i bardzo kosztowne. W mieście  nie ma
studni głębinowych.

6.2. Powierzchniowe źródła wody pitnej 

Wodociągi sieciowe wykorzystują  wody rzeki  Stryszawka  do  celów konsumpcyjnych.
Wody  powierzchniowe  ujmowane  do  tych  celów  konsumpcyjnych  powinny  –  w  myśl
Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 5 listopada
1991 roku  – posiadać I  klasę czystości.  W powiecie suskim tylko  nieliczne górskie potoki
spełniają te  wymogi. Od grudnia 2002  r.   ocenę  jakości wód przeprowadza się pod kątem
wymagań jakim powinny  odpowiadać wody powierzchniowe  wykorzystywane do zaopatrzenia
ludności w wodę przeznaczoną do spożycia, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z
27 listopada 2002 r. 

Zgodnie  z  tym  Rozporządzeniem Ministra  Środowiska  wody  zostały  podzielone  na
następujące kategorie:
 odpowiadające kategorii A1 tj. wymagające prostego uzdatniania fizycznego, 

w szczególności filtracji i dezynfekcji

CPPIP  "THERMEX"  Kraków, ul. Friedleina 6 Tel / Fax (012) 633 - 99 - 07

34



 
Program ochrony środowiska dla gminy Sucha Beskidzka na lata  2004-2007 wraz z perspektywą do

2011 roku
_________________________________________________________________________________________

_

 odpowiadające kategorii A2 tj. wymagające typowego uzdatniania fizycznego 
i chemicznego,  w szczególności  utleniania wstępnego,  koagulacji, flokulacji, dekantacji,
filtracji i dezynfekcji – chlorowanie końcowe,

 odpowiadające  kategorii  A3  tj.  wymagające  wysokosprawnego  uzdatniania fizycznego  i
chemicznego,  w  szczególności  utleniania,  koagulacji,  flokulacji,  dekantacji,  filtracji,
adsorpcji na węglu aktywnym, dezynfekcji – ozonowanie, chlorowanie końcowe

Jakość wody z ujęcia na rzece  potoku  Stryszawka jest następująca:
A1, A2, A3 z przewagą A2 (dane z roku 2003)

Indywidualni odbiorcy  (do sieci wodociągowej nie podłączeni) wykorzystują do celów
pitnych i gospodarczych wody okolicznych potoczków i małych cieków wodnych (szczególnie
w III strefie miasta).

6.3. Uzdatnianie wody

Uzdatnianie  wody  polega  na  usunięciu  z niej  zanieczyszczeń  fizycznych,  chemicznych
i biologicznych.  Zabiegi  uzdatniające  przeprowadza  się  w stacjach  uzdatniania  wody.  Pełny
proces obejmuje: 
 oddzielanie większych zanieczyszczeń mechanicznych poprzez kraty i sita, 
 usuwanie  mniejszych  zanieczyszczeń,  glonów,  drobnych  organizmów  wodnych,  a także

częściowo drobnoustrojów – na piaskownikach, 
 napowietrzanie – w celu usunięcia gazów i lotnych związków organicznych, 
 koagulację – strącającą drobne zawiesiny i ciała koloidalne oraz inne substancje np.  jony

metali ciężkich, pestycydy, węglowodory aromatyczne, bakterie i inne, 
 filtrację – na filtrach powolnych lub pospiesznych – w celu eliminacji zawiesin pozostałych

po strąceniu i zanieczyszczeń o średnicy cząstek powyżej 0,1 μm, 
 strącanie  lub  wychwytywanie  w  zależności  od  potrzeb  –  związków  niekorzystnie

wpływających na jakość wody np. azotany, żelazo, mangan itp.
 dezynfekcję –niszczenie drobnoustrojów obecnych w wodzie .
Miejski Zakład  Wodociągów  i Kanalizacji w  Suchej  Beskidzkiej od  maja 2003  stosuje  do
uzdatniania wody w wodociągach dwutlenek chloru zamiast podchlorynu sodu.

6.4. Zaopatrzenie ludności w wodę pitną

Gmina Sucha Beskidzka podejmuje skuteczne działanie do  zwiększenia w stopniu możliwie
maksymalnym  liczny gospodarstw domowych podłączonych do sieci wodociągowej.
Na koniec 2003 r z wody z sieci wodociągowej korzystało 7800 osób co stanowi 80,45 % ogółu
mieszkańców miasta.
Łączna długość sieci wodociągowej - 30,1 km.
Sieć  wodociągowa  wykonana jest z rur stalowych, żeliwnych oraz z innych materiałów.
Stan techniczny można uznać za dostateczny, przy czym do wymiany nadaje się około 6 km
sieci.

CPPIP  "THERMEX"  Kraków, ul. Friedleina 6 Tel / Fax (012) 633 - 99 - 07

35



 
Program ochrony środowiska dla gminy Sucha Beskidzka na lata  2004-2007 wraz z perspektywą do

2011 roku
_________________________________________________________________________________________

_

Na  szczególne  podkreślenie  zasługuje  systematyczna  rozbudowa  sieci  wodociągowej  ,
przekładająca się na budowę 1,5 km nowych rurociągów w ciągu roku.
Liczba  przyłączy wodociągowych  1400
Łączna  długość przyłączy 27,8 km
Stan techniczny przyłączy więcej niż dostateczny *)

*) klasyfikacja stosowana w Urzędzie Miasta Sucha Beskidzka.

6.5. Zużycie wody  przez podmioty usługowo - produkcyjne

Przedsiębiorstwa  produkcyjne  i  usługowe  (  w  tym PKP)  zużywają  w  ciągu  doby 359  m3

wody/dobę, co w skali rocznej daje  131 000 m3. Do największych odbiorców wody na terenie
gminy należą:
ZOZ Sucha Beskidzka 76.700 m3/rok
RAJDIMPEX 30.715 m3/rok
Zakład Przetwórstwa Mięsa "MIŚKOWIEC": 15.100 m3/rok
PKP 10.600 m3/rok

6.6. Jakość wody pitnej

Woda  doprowadzana   do  sieci  wodociągowej  nie  wykazuje  w  normalnych  warunkach
występowania  zanieczyszczeń  powodujących  pogorszenie  jakości  poniżej  dopuszczalnych
wskaźników.
Związane  to  jest  ze  stałym   nadzorem  sanitarnym  i  laboratoryjnym  ujęcia  wody   oraz
zastosowanego systemu uzdatniania wody.
Gorzej sytuacja wygląda w przypadku mieszkańców  pobierających wodę ze studni lub z ujęć
własnych (źródła ,  potoki),  gdyż  w tym wypadku nie prowadzone są stałe ,  systematyczne
kontrole jakości wykorzystywanej do  celów konsumpcyjnych wody (badania prowadzone są
jedynie w przypadku wystąpienia zatruć lub na życzenie mieszkańców).
Występujące  na  przemian  okresy  suszy  i  obfitych  opadów  powodują   okresowe  braki  w
zaopatrzeniu ludności w wodę pitną odpowiedniej jakości i w wymaganej ilości. Koniecznym w
tej  sytuacji wydaje się  tworzenie alternatywnych źródeł  zaopatrzenia w  wodę.  Należy  w
planach na przyszłość uwzględnić budowę przynajmniej jednej studni głębinowej.

6.7. Alternatywne źródła zaopatrzenia w wodę

Na  wypadek  wystąpienia   pogorszenia  jakości  wody  pitnej  i   wykluczenia  możliwości
wykorzystywania jej do  celów  konsumpcyjnych dla  gminy Sucha  Beskidzka   przewidziane
zostało alternatywne źródło  zaopatrzenia położone  w przysiółku Hybdry Podksięże.  Jest  to
źródło o wydajności  15 m3/dobę, co daje około 5480 m3/rok, czyli jest w stanie zabezpieczyć
zaledwie 4,2 % normalnego rocznego zapotrzebowania.

CPPIP  "THERMEX"  Kraków, ul. Friedleina 6 Tel / Fax (012) 633 - 99 - 07

36



 
Program ochrony środowiska dla gminy Sucha Beskidzka na lata  2004-2007 wraz z perspektywą do

2011 roku
_________________________________________________________________________________________

_

Jak widać  to źródło nie powinno stanowić jedynej rezerwy na wypadek konieczności
zrezygnowania z pobierania wody z rzeki Stryszawki.

7. GOSPODARKA WODNO ŚCIEKOWA

Zła jakość  wód  powierzchniowych  to efekt m.in. brak kanalizacji  w niektórych rejonach
gminy (szczególnie w  strefie  II  i  III),  dlatego  część   wytwarzanych ścieków komunalnych
odprowadzana jest bezpośrednio do wód powierzchniowych, bądź do gleby, skąd  infiltruje do
wód gruntowych.
Liczba mieszkańców podłączonych do sieci kanalizacyjnej wynosi  6680, co stanowi 69 %.

Długość sieci kanalizacyjnej 27,6 km
Łączna ilość przykanalików   5,9 km.
Na terenie miasta Sucha przy ul. Wadowickiej (na lewym brzegu Skawy) znajduje się

mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków. Niestety jest to oczyszczalnia nienowoczesna,
stąd  efekty  oczyszczania ścieków  są  nie  zadawalające.  Podjęta  decyzja  o  przystąpieniu do
modernizacji oczyszczalni jest całkowicie uzasadniona.

Część mechaniczną stanowią:
1. Pompownia ścieków surowych
2. Kraty (mechaniczna i ręczna)
3. Piaskowniki
4. Urządzenia pomiarowe
5. Osadniki Imhoffa - 4 szt.
6. Pompownia piasku
7. Stacja zlewna ścieków

Część biologiczna to :
1. Komora napowietrzania  I stopnia
2. Osadniki wtórne
3. Mieszacz przegrodowy
4. Pompownia ścieków na wysokie stany
5. Chlorownia
6. Pompownia osadu czynnego -recyrkulowanego i nadmiernego

W skład oczyszczalni wchodzi także Sekcja przeróbki osadu, składająca się z:
1. zagęszczaczy osadu
2. poletka osadowego
3. składowiska 
4. otwartych basenów  fermentacyjnych OBF
5. pompowni  osadu przy zagęszczaczach
6. pompowni  osadu na poletka i OBF-y

Znajdują się tutaj także obiekty obsługowe:
1. Budynek  biurowo-socjalny
2. Warsztaty i garaże
3. Stacja energetyczna

CPPIP  "THERMEX"  Kraków, ul. Friedleina 6 Tel / Fax (012) 633 - 99 - 07

37



 
Program ochrony środowiska dla gminy Sucha Beskidzka na lata  2004-2007 wraz z perspektywą do

2011 roku
_________________________________________________________________________________________

_

Podstawowe dane techniczne:
1. Przepustowość oczyszczalni 2800 - 6000 m3/d,          (użyteczna 4000 m3/d)
2. Jednostkowe ładunki zanieczyszczeń BTZ5  65 g O2/M.d,     zawiesina ogólna 65 g/M.d
3. Średniodobowe ładunki zanieczyszczeń   BTZ5  - 585 kg O2/ d,   zawiesina ogólna 585 kg/ d
4. Średnie stężenie zanieczyszczeń     BTZ5  100233,13 g O2/m3 ,  zawiesina 234 g/m3

5. Przewidywany stopień oczyszczania η =0,90  (90%)

Ustawa Prawo Wodne wprowadza zapis o Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków
Komunalnych.  Są  to  działania  zmierzające  do  wprowadzenia  w  Polsce  Dyrektywy  Unii
Europejskiej 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych, jak też ratyfikowanie
tzw. Konwencji Helsińskiej określającej sposoby ochrony wód Bałtyku.  Integralną częścią ww.
Programu jest wykaz aglomeracji  o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) powyżej 2000 (1
RLM  odpowiada  ładunkowi  substancji  organicznych  biologicznie  rozkładalnych,  wyrażony
wskaźnikiem BZT5 w ilości do 60 g tlenu na dobę),  które  powinny być wyposażone w sieci
kanalizacyjne dla ścieków komunalnych, odprowadzające je do oczyszczalniami (do 2015 r.).
Aglomeracja oznacza teren na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczającą
skoncentrowane by ścieki były zbierane i przekazywane do oczyszczalni.
W wykazie tym w poz. 356  znajduje się gmina Sucha Beskidzka, w której wymienione zostały
do realizacji takie zadanie jak:
 wyposażenie miasta w system kanalizacji zbiorczej (rozbudowa)
 modernizacja oczyszczalni ścieków komunalnych (do roku 2005).
Krótki opis planowanej  modernizacji oczyszczalni ścieków
Przeprowadzona modernizacja ma w znaczący sposób  poprawić jakość oczyszczonych ścieków
odprowadzanych do Skawy.
Ścieki dopływać będą istniejącym kanałem do zbiornika pompowni z czerpadłami śrubowymi
(czerpadła  do  likwidacji).  Po  przejściu przez  kraty  (przewidziane  do  remontu)  skierowane
zostaną na kraty mechaniczne  schodowe ( 1 pracująca i 1 rezerwowa), zamontowane w miejsce
istniejących krat.  Skratki usuwane będą przenośnikiem ślimakowym przez rurę  spustową do
pojemnika.
Po  przejściu  przez  kratę  i  piaskownik  ścieki  będą  oczyszczane   na  zmodernizowanych
osadnikach  Imhoffa.  Następnie  skierowane  zostaną  do  dwóch  ciągów  biologicznego
oczyszczania niskoobciążonym osadem czynnym, z wysokoefektywnym  usuwaniem związków
azotu i fosforu.
Na komory osadu czynnego ( 2 komory beztlenowe, 2 komory niedotlenione i 2 natlenione)
adaptowane  zostaną  istniejące  zbiorniki,  komora  biosorpcji  i  komora  biostabilizacji.
Napowietrzanie osadu będzie  przeprowadzone sprężonym powietrzem (układ  napowietrzania
EK-ND, dyfuzory dyskowe i membranowe).  Ścieki w komorach będą mieszane w systemie
recyrkulacji  wewnętrznej  mieszadłami  zanurzalnymi.  W  każdej  komorze   napowietrzania
zainstalowane zostaną dodatkowo po dwa urządzenia typu Bio Akcelerator EKOLAND BA-
3500.  Z komór  napowietrzania osadu czynnego oczyszczone ścieki będą odprowadzane do
rzeki Skawy istniejącym kanałem zrzutowym.
Osad  z  osadników  wtórnych  kierowany  zostanie  do  istniejącej  pompowni  (przewidziana
wymiana  zużytych  pomp  śrubowych  na  pompy  zanurzalne),  a  następnie  do  komór

CPPIP  "THERMEX"  Kraków, ul. Friedleina 6 Tel / Fax (012) 633 - 99 - 07

38



 
Program ochrony środowiska dla gminy Sucha Beskidzka na lata  2004-2007 wraz z perspektywą do

2011 roku
_________________________________________________________________________________________

_

beztlenowych. Osad nadmierny będzie zrzucany do zagęszczaczy osadu i przepompowywany na
prasę  taśmową do odwodnienia.
Przefermentowany  osad  z  osadników   Imhoffa  istniejącym  układem  rurowym  będzie
odprowadzany również do zagęszczaczy, a następnie na prasę. Układ urządzeń mechanicznego i
biologicznego oczyszczania  umożliwi w zależności  od ilości i ładunku dopływających ścieków
eksploatację jednego lub obu ciągów biologicznego oczyszczania jednocześnie.
W wyniku tak przeprowadzonej modernizacji oczyszczalni ścieków zmniejszy się uciążliwość
zapachowa, spadnie także w sposób radykalny ilość i zasięg  rozprzestrzeniania się aerozoli.
Najważniejszym efektem modernizacji będą spadki stężeń zanieczyszczeń odprowadzanych do
Skawy i tak:
 w odniesieniu  do  BZT5 z obecnych 40 do 14 μg/l ponad 60 %
 w odniesieniu  do  zawiesin   z   47 do 35 μg/l co najmniej    25 %
 w odniesieniu  do  azotu ogólnego z 27 do 15 μg/l co najmniej o 45%
 w odniesieniu  do  fosforanu   z 2,6  do 2,0 μg/l co najmniej o 23 %
W obecnej chwili gmina złożyła wniosek o dofinansowanie modernizacji oczyszczalni ścieków w
ramach zintegrowanego programu ochrony środowiska Województwa Małopolskiego.
Termin realizacji  2005 rok.
Należy  dodać,  że  na  terenie  miasta  znajduje  się  także   jedna  przydomowa  oczyszczalnia
ścieków ze złożem biologicznym, o wydajności do 5 m3/dobę, pracująca wg technologii firmy
SOTRALENTZ.   Inwestor  Danuta  i  Dariusz  DRWAL,  Sucha  Beskidzka,  Smolikówka  34.
Oczyszczalnia wybudowana została przy budynku jednorodzinnym na ul. Błądzonka. Oczyszcza
ścieki socjalno-bytowe wytwarzane  przez 4 mieszkańców.
12. 8. CZYSTOŚĆ POWIETRZA

8.1. Źródła zanieczyszczeń

Na  stan  jakości  powietrza  atmosferycznego  na  terenie  gminy  wpływają  zanieczyszczenia
pochodzące : 

- z  procesów  spalania  paliw  -  zbiorowe  i  indywidualne  ogrzewanie  pomieszczeń
(zanieczyszczenia: pył, dwutlenek siarki, dwutlenek azotu, tlenek węgla) 

- ze środków transportu kołowego (zanieczyszczenia: węglowodory, tlenek węgla, pył, ołów) 
- z  procesów  produkcyjnych (zanieczyszczenia:  węglowodory  i ich pochodne,  fluor,  pyły

siarka, siarkowodór i inne specyficzne dla danej produkcji substancje).
Głównym  źródłem  zanieczyszczeń  powietrza  na  terenie  gminy są  pyły  i  toksyczne  gazy

wyprowadzane  do  atmosfery z  emitorów  o  niskiej wysokości  (od  kilku,  kilkunastu  do
maksymalnie 40 m), szczególnie uciążliwe dla środowiska. Są to różne kotły grzewcze oraz
paleniska domowe, opalane najczęściej węglem o niskiej jakości, a także różnymi odpadami. 

Z reguły emitory te kształtują wysoki  poziom stężeń w najbliższym otoczeniu. Zjawisko takie
występuje na terenach o  zwartej  zabudowie z indywidualnymi paleniskami w budynkach
mieszkalnych oraz  w zakładach usługowych i przemysłowych małej wielkości. 

Nieco mniejszym problemem jest niska emisja na terenach zabudowy luźnej, gdyż istnieją
lepsze warunki przewietrzania i depozycji zanieczyszczeń,  co  relatywnie zmniejsza stężenia.
Zanieczyszczeniem  wskaźnikowym  niskiej  emisji  jest  benzo-α-piren,  należący  do  grupy
węglowodorów aromatycznych. Głównym problemem w przypadku  zwalczania niskiej emisji

CPPIP  "THERMEX"  Kraków, ul. Friedleina 6 Tel / Fax (012) 633 - 99 - 07

39



 
Program ochrony środowiska dla gminy Sucha Beskidzka na lata  2004-2007 wraz z perspektywą do

2011 roku
_________________________________________________________________________________________

_

jest brak inwentaryzacji źródeł i wielkości zagrożeń oraz danych o rodzaju i masie stosowanych
paliw. Szczególnie groźne dla ludzi i środowiska jest  spalanie odpadów, w tym także tworzyw
zawierających PCW, w instalacjach nie przeznaczonych do tego celu. 
Charakterystyczną cechą niskiej emisji jest jej sezonowa zmienność. W okresach grzewczych
notuje się znaczący wzrost emisji w porównaniu do pory wiosenno - letniej. 

Drugim  ważnym  generatorem  niskiej  emisji  są  zanieczyszczenia  komunikacyjne,
obejmujące takie substancje jak: tlenki azotu,  pyły, tlenek węgla, dwutlenek siarki, aldehydy.
Ponadto spaliny w swym składzie zawierają węglowodory aromatyczne i alifatyczne, z których
niektóre (w tym benzo/α/piren) wykazują silne działanie rakotwórcze. Samochody są również
jednym z głównych źródeł emisji do powietrza, a także do gleby takich związków jak ołów (z
benzyny) i azbest (okładziny samochodowe i tarcze sprzęgieł). Emisja ta wraz z postępującym
zwiększaniem  się  ilości  pojazdów,  wykazuje  tendencję  wzrostową.  Szczególnie  wysokie
zanieczyszczenie powietrza substancjami pochodzącymi ze spalania paliw w silnikach pojazdów
występują na skrzyżowaniach głównych ulic miasta i przy trasach komunikacyjnych o dużym
natężeniu ruchu biegnących przez obszary o zwartej zabudowie. Przyczyną nadmiernej emisji
zanieczyszczeń  ze  środków  transportu  może  też  być  zły  stan  techniczny  pojazdów,
nieprawidłowa eksploatacja oraz przestoje powodowane złą organizacją ruchu lub zbyt małą
przepustowością dróg. 

8.2. Zanieczyszczenie powietrza pyłami i gazami

Na podstawie  pomiarów emisji prowadzonych  przez WIOŚ Kraków (jedna stacja pomiarowa
znajduje się w Suchej Beskidzkiej przy ul. Beniowskiego 2) można  przytoczyć uzyskane wyniki
badań dla następujących substancji:
1. Pył zawieszony

 Wartość stężeń średniorocznych (2002 r) wynosząca 40 μm3  nie była  przekroczona
 Dopuszczalny poziom stężeń  24  godzinnych pyłu   PM 10  wynoszący  50  μm3  był

przekroczony 41 razy (norma 35 razy)
 Dopuszczalny  poziom  stężeń  24  godzinnych  powiększonych  o  margines  tolerancji

65 μm3  nie był przekroczony
2. Dwutlenek siarki

 Średnie  stężenie  w  roku  2002  wynosiło  11  μg/m3.  Nie  stwierdzono  przekroczenia